[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2017 г.   № 342
	Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с частью 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года N 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом МО «Усть-Лужское сельское поселение», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

П.П. Лимин
ПАСПОРТ

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Наименование Программы
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Основания для разработки Программы
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;

- Устав муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области;

- Генеральный план муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

	Наименование Заказчика и Разработчика программы, местонахождение
	Заказчик – Администрация МО «Усть-Лужское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, квартал Ленрыба

Разработчик – ООО «ЯНЭНЕРГО»

г. Санкт-Петербург, Комендантский пр., д.4, лит. А, оф. 407

	Цели и задачи Программы
	Развитие систем транспортной инфраструктуры на территории поселения в соответствии с текущими и перспективными потребностями муниципального образования, в целях повышения качества услуг и улучшения экологического состояния на основании решений, предусмотренных генеральным планом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области;

Формирование условий для социально-экономического развития;

Повышение безопасности, качества эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	Опережающее развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с перспективами развития поселения;

Обеспечение соответствия параметров улично-дорожной параметрам дорожного движения;

Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования;

Создание условий для пешеходного и велосипедного передвижения населения;

Обеспеченность парковками (парковочными местами) в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования и прогнозируемым уровнем автомобилизации;

Повышение уровня безопасности дорожного движения;

Снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду, безопасность и здоровье населения

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017- 2030 годы

Первый этап: 2017 – 2022 г.г.

Расчетный срок: 2023-2030 г.г.

	Запланированные мероприятия (инвестиционные проекты) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры
	1. Проектирование, строительство, реконструкция объектов транспортной инфраструктуры местного значения в соответствии с генеральным планом поселения и муниципальными программами;

2. Проектирование, строительство, реконструкция объектов транспортной инфраструктуры федерального и регионального значения в соответствии с документами территориального планирования, государственными программами;

3. Развитие транспортной инфраструктуры в целях увеличения эффективности транспортного обслуживания и повышения безопасности дорожного движения;

4. Приведение технического уровня существующих автомобильных дорог в соответствие с нормативными требованиями

	Объёмы и источники финансирования программы
	Источники финансирования программы - средства местного бюджета, бюджета Ленинградской области, бюджета Российской Федерации, внебюджетные источники.

Объём требуемых капиталовложений приведен в соответствии с мероприятиями, предусмотренными государственными и муниципальными программами, реализуемыми за счет средств местного, регионального и федерального бюджетов и определяется при принятии бюджета на очередной финансовый год.

Объемы финансирования мероприятий программы за счет местного бюджета определяются решениями совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области при принятии местного бюджета на очередной финансовый год

С полным текстом Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области можно ознакомиться на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение» (усть-лужское.рф).